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                            Szanowni Państwo!

Województwo kujawsko-pomorskie posiada szczególne walory przyrodniczo-geograficz-
ne związane z ukształtowaniem terenu i bogatą szatą roślinną. Czynniki te zadecydowały,  
iż w naszym województwie znajduje się 8 parków krajobrazowych. Prawie 30% województwa 
objęte jest ochroną przyrody w różnej formie. Mamy również ok. 100 rezerwatów przyrody,  
ok. 2000 pomników przyrody żywej i nieożywionej. Wyodrębniono ponad 30 obszarów chro-
nionego krajobrazu, które wyróżniają się terenami o różnych typach ekosystemów. Wojewoda 
kujawsko-pomorski ustalił tzw. strefy ochronne dla niektórych zwierząt ze względu na ich rzadkie 
występowanie. Część naszego województwa wchodzi do programu Zielone Płuca Polski.

Szanowni Państwo, w niniejszym wydawnictwie chcielibyśmy za pośrednictwem fotografii 
pokazać jak bardzo interesujące i bogate pod względem przyrodniczym jest nasze wojewódz-
two. Dzięki środkom z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Toruniu wydaliśmy album przyrodniczy „Natura w obiektywie” – promocja walorów przy-
rodniczych województwa kujawsko-pomorskiego. Album ten jest zbiorem wyjątkowych zdjęć  
nadesłanych na konkurs pn. „Natura w obiektywie”, które oddają piękno przyrody i potwier-
dzają, iż nasz region został hojnie obdarzony przez naturę. Publikacja ta, powstała dzięki  
ludziom, którzy „Patrzą oczyma, fotografują sercem” (Dawid duChemain fotograf, podróżnik). 
Dzięki uczestnikom konkursu, którzy postanowili podzielić się z nami swoimi pracami fotograficz-
nymi stworzyliśmy album, którego strony są bogato ilustrowane barwnymi zdjęciami. Fotografie 
ukazują perły naszego województwa, rzadko spotykane zwierzęta, krajobrazy i miejsca, które 
przez wielu nie zostały jeszcze odkryte.

Kujawsko-Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie serdecznie dziękuje miesz-
kańcom naszego województwa za ogromne zaangażowanie w powstanie albumu. Dzięki  
talentowi, pasji, a przede wszystkim miłość do przyrody widocznej na nadesłanych fotogra-
fiach możemy Państwu zaprezentować bogactwo przyrodnicze naszego regionu. Wierzymy, 
że album będzie inspiracją do poznawania uroków Kujaw i Pomorza. Będzie również wspaniale 
promował niezwykle bogate zasoby naturalne województwa kujawsko-pomorskiego. 

Serdecznie zapraszamy do przyrodniczej wędrówki po stronach „Natury w obiektywie”.  
Niech ta przygoda fotograficzna przypomina nam o bogactwie jakie posiadamy, o przyrodzie, 
która nas otacza i naturze, która „zawsze jest zdolna dać dużo tym, którzy pragną ją zrozu-
mieć” (Zofia Gerlach). 

publikacja „Natura w obiektywie” idealnie wpisuje się w aktualnie realizowane wyzwania 
związane z ochroną bioróżnorodności i dbałością o zachowanie naszych zasobów przyrodni-
czych dla następnych pokoleń w nienaruszonym stanie. 

Życzymy Państwu przyjemności w odkrywaniu bogactwa natury zarówno na kartach niniej-
szego albumu, ale również podczas ciekawych wypraw po terenie naszego województwa.

Szczególne podziękowania kierujemy do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Toruniu, za przychylność i wsparcie naszego przedsięwzięcia jakim jest 
Album „Natura w obiektywie”. 

Tym samym wydawnictwo staje się wspólnym dziełem promującym wartości przyrodnicze 
województwa kujawsko-pomorskiego. 
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